I deste Edital. 
1.9 Todos os horários definidos neste Edital, em seus anexos e em comunicados oficiais têm 
como referência o horário oficial de Brasília/DF. 

2.DAS VAGAS 

2.1 O Processo Seletivo Simplificado de que trata este Edital oferece um total de 173 (cento e 
setenta e três) vagas que serão distribuídas por órgão, função temporária/área de atuação e 
localidade, conforme a seguir: 

Quadro 01 – Função Temporária 

Quadro de vagas 

CÓDIGO DE 
INSCRIÇÃO Órgão Função 

Temporária 
TERRITÓRIO/CIDADE 

DE REFERÊNCIA

[...]

administrativas e propor soluções para otimização de processos, realizar atendimento 
presencial e ou tele atendimento ao público interno e externo e ter disponibilidade para 
viagens, conforme a necessidade institucional. 
REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 
1.583,65 (um mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos), acrescido de 
Gratificação da função temporária equivalente a R$ 1.789,56 (um mil, setecentos e oitenta e 
nove reais e cinqüenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.373,21 (três mil, 
trezentos e setenta e três reais e vinte e um centavos), quando submetido a jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 
CARGA HORÁRIA: jornada de trabalho de 40h semanais. 
3.2. TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR TEMPORÁRIO: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
REQUISITOS: Diploma devidamente registrado de conclusão de curso superior em

[...]

monitorar a performance de 
sistemas e redes; elaborar documentação técnica e manuais de usuário; propor melhorias nos 
serviços de suporte e infraestrutura tecnológica. 
REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 
1.583,65 (um mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos), acrescido de 
Gratificação da função temporária equivalente a R$ 1.789,56 (um mil, setecentos e oitenta e 
nove reais e cinqüenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.373,21 (três mil, 
trezentos e setenta e três reais e vinte e um centavos), quando submetido a jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 
CARGA HORÁRIA: jornada de trabalho de 40h semanais. 
3.3. TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR TEMPORÁRIO : DIREITO 
REQUISITOS: Diploma devidamente registrado de conclusão de curso superior de Bacharel

[...]

atender ao público interno e externo no âmbito jurídico-
administrativo. 

REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 
1.583,65 (um mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos), acrescido de 
Gratificação da função temporária equivalente a R$ 1.789,56 (um mil, setecentos e oitenta e 
nove reais e cinqüenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.373,21 (três mil, 
trezentos e setenta e três reais e vinte e um centavos), quando submetido a jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 
CARGA HORÁRIA: jornada de trabalho de 40h semanais. 
3.4. TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR TEMPORÁRIO: CONTABILIDADE OU ECONOMIA 
REQUISITOS: Diploma devidamente registrado de conclusão de curso superior de Bacharel

[...]

interno e externo para demandas relacionadas à contabilidade pública ou economia 
administrativa. 
REMUNERAÇÃO: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 
1.583,65 (um mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos), acrescido de 
Gratificação da função temporária equivalente a R$ 1.789,56 (um mil, setecentos e oitenta e 
nove reais e cinqüenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.373,21 (três mil, 
trezentos e setenta e três reais e vinte e um centavos), quando submetido a jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. 
CARGA HORÁRIA: jornada de trabalho de 40h semanais. 
3.5. TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR TEMPORÁRIO: PSICOLOGIA 
REQUISITOS: Diploma devidamente registrado de conclusão de curso superior de Bacharel